
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLY 
 

Mateřská škola je v provozu od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 
V době prázdnin je provoz upraven, rodiče jsou informováni 2 měsíce předem. 

 

PŘÍCHODY DĚTÍ DO ŠKOLY 
Provoz školy začíná v 6.00 hod. a končí v 16.30 hod. 

Doba příchodu dětí: od 6.00 – 8.00 hod. 

 

Jednotlivé třídy se otevírají postupně a paní učitelky si pak odvádí děti do svých tříd. 

 V 6.00 hod.   II.tř. Koťátka (přízemí vlevo) 

 V 7.00 hod.   I.tř. Korálky (poschodí vlevo) 

 V 7.00 hod.   III.tř. Myšičky (přízemí vpravo) 

 V 7.00 hod. (v 7.30 hod.)  IV.tř. Sluníčka (poschodí vpravo) 
 

Vchody do budovy jsou zajištěny z bezpečnostních důvodů automatickým uzamykáním. Při vstupu je 
třeba na učitelku své třídy zvonit zvonkem umístěným u vchodů do budovy a oznámit příchod dítěte. 

 

ODCHODY DĚTÍ ZE ŠKOLY 

 Do 15.00 hod. (do 15.30 hod.) je otevřena IV.třída, pak jsou děti umístěny v I.třídě 

 Do 15.30 hod. (do 16.00 hod.) je otevřena  I.třída - pak budou děti spojeny ve III.třídě 

 Do 15.30 hod. je otevřena  II.třída, pak jsou děti umístěny ve III.třídě 

 Do 16.30 hod. je otevřena  III.třída 
 

V jarních a letních měsících se děti rozchází po 14 hodině ze zahrady školy, z důvodu bezpečnosti je 
otevřena pouze jedna branka - vstup od obchodu. 

Dítě může ze školy odvést jen osoba za dítě právně odpovědná (rodiče nebo pověřená osoba) a to 
jen s vědomím učitelky na základě zplnomocnění. 

Děti do MŠ voďte včas – do 8.00 hod, aby nebyla narušována vzdělávací činnost dětí. 
Své děti si vyzvedávejte před 16.30 hod., při pozdním převzetí dítěte se jedná o narušení 

provozu MŠ – viz. Školní řád. 

OMLOUVÁNÍ DĚTÍ 
Při nepřítomnosti dítěte ve škole, je třeba dítě předem odhlásit ze stravy: 

 den předem- odhlašovacími lístky, které jsou v šatně dětí a vhozením do schránky na dveřích 

od zahrady  

 telefonicky: 515 284 821, 777 214 939, nebo na webových stránkách - aktivace v kanceláři ŠJ  

www.strava.cz  a to vždy do 20.00 hod. 

 při náhlém onemocnění – v ten den ráno, u vedoucí stravování, paní Prachařové, vždy do 

7.15hod. -  na pozdější odhlášky nebude brán zřetel !!! 

 První den neplánované nepřítomnosti strávníka je možnost vyzvednutí stravy do nosiče ve 

výdejním místě ZŠ v 11.15 hod. (je třeba vždy nahlásit ráno v kuchyni). 

OMLOUVÁNÍ V MŠ 

  telefonicky: na čísle - 515 284 806 nebo 773 049 933  

 Nepřítomnost dítěte v povinném předškolním vzdělávání musí být rodiči řádně omluvena, 

při delší nepřítomnosti dítěte (pobyt na horách…) rodiče podávají žádost o uvolnění ze 

vzdělávání. 

 Povinností rodičů je omluvit nepřítomnost dítěte ve škole a to buď osobním kontaktem, 

telefonicky, SMS nebo emailem (ms@zsjoklik.cz) a u dětí s povinným vzděláváním 

prostřednictvím omluvenky, kde po návratu dítěte do MŠ zapíše rodič nepřítomnost do 

omluvného listu. Odůvodnění nepřítomnosti dítěte je v kompetenci rodičů. 

Za pobyt dítěte v mateřské škole platí rodiče na začátku každého měsíce školné 750,-Kč; 
výše se řídí zvláštním předpisem a měsíc předem stravné.(viz. Vnitřní řád ŠJ a výdejny). 

Děti s povinným předškolním vzděláváním a s odloženou školní docházkou školné neplatí. 
Na začátku roku je vybírána od rodičů částka (1000,-kč) na akce školy. 

http://www.strava.cz/
mailto:ms@zsjoklik.cz


 

INFORMACE K PROVOZU MŠ VZHLEDEM KE COVID- 19 
 

V souladu ustanovení manuálu MSMT pro provoz škol a školských zařízení ve školním roce 2021/2022 
k vzhledem ke Covid-19  je  k 1.9. 2021 stanoven tento Hygienicko-epidemiologický plán. 
 

Vážení rodiče, respektujte prosím v této závažné epidemiologické situaci ustanovení, 

která jsou spojena s ochranou zdraví dětí. 
 

Hygienická opatření:                                                                                                            
Zákonný zástupce  a jiné dospělé osoby -  

- Do prostorů MŠ je povolen vstup jen s ochranou úst – respirátor. 
- Děti přivádějte v doprovodu jednoho zákonného zástupce. 
- Při vstupu si vždy dezinfikujte ruce. 
- Osoby s příznaky infekčního onemocnění nesmí do budovy vstoupit. 
- Pro vstup používejte vchody ke své třídě. 
- V prostorech školy se zdržujte, nezbytně nutnou dobu (předávání, vyzvedávání) 
- Dodržujte zásady osobní a respirační hygieny. 
- Zákonní zástupci dítěte jsou povinni předávat učitelce dítě zdravé, bez zjevných 

příznaků onemocnění (kapénková infekce, kašel, průjem, zvracení, teplota, bolest 
v krku, bolest hlavy….) 

- V případě dítěte, které má přetrvávající příznaky infekčního onemocnění (chronické 
onemocnění, alergické onemocnění) je umožněn vstup do školy pouze prokáže-li se , 
že netrpí infekční nemocí – případně doloží potvrzení od lékaře. 

- S příznaky virového nebo jiného onemocnění může být dítě odmítnuto – 
(pedagogický pracovník pokud při přebírání má podezření, že dítě není zdravé, 
rozhodne o jeho nepřijetí do kolektivu). 

- V případě podezření na výskyt příznaků infekčního onemocnění může být měřena 
teplota všem vstupujícím osobám. 

- Zákonný zástupce informuje MŠ  o návratu dítěte z ciziny. 
(MŠ nesmí umožnit přítomnost dětí, které nedovršily 6 let, které se vrátily ze země s vysokým 
nebo velmi vysokým rizikem nákazy, po dobu 7 dní od vstupu na území ČR, resp. po dobu 10 
dní, jde-li o návrat ze zemí s extrémním rizikem nákazy). 

 

Děti předškolního věku – 
-  V MŠ se děti netestují a nenosí ochranu úst. 
- Před vstupem do třídy si důkladně umyjí ruce teplou vodou a mýdlem z dávkovače, po dobu 

20-30 sekund, ruce myjí vždy po použití toalety a před každým jídlem. 
- V MŠ se děti utírají do svých textilních ručníků. 
- Dbají na zásady osobní a respirační hygieny – používají jednorázový kapesník při potřebě 

kašle, kýchnutí a ten neprodleně vyhodí do koše a následně si umyjí ruce. 
- Dodržují pokyny správného kýchnuti do čistého papírového kapesníku či do rukávu. 
- Pokud se příznaky onemocnění vyskytnou v průběhu přítomnosti dítěte v MŠ, pedagog dítě 

izoluje v určené místnosti a neprodleně informuje zákonného zástupce dítěte, který si ho 
ihned vyzvedne ze školy. 
 

Prostory školy: 
- Třídy jsou pravidelné větrány -  1x za hodinu minimálně po dobu 5 minut. 
- Dezinfekce prostor se provádí pravidelně přípravky k tomu určené – nejméně 3x 

denně (dezinfekce klik, madel u schodiště a dalších míst s častým dotykem rukou,  
po skončení provozu dezinfekce toalet, stolků, židliček, vytření podlah apod. 

 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Pokud je určitému dítěti nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se o jeho omluvenou 

nepřítomnost ve škole a úplata se hradí. 



Pokud dojde k uzavření veřejné MŠ, stanoví ředitel školy maximální výši úplaty poměrně 

poníženou podle délky omezení nebo přerušení provozu, je-li délka omezení nebo přerušení 

provozu více než  

5 dnů provozu, a to i v případě, že mateřská škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem. 

 

DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S POVINNÝM VZDĚLÁVÁNÍM 

Mateřské školy mají povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem dětem, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné, za předpokladu, že chybí většina dětí třídy, která je 

organizována výlučně pro tyto děti, nebo chybí většina těchto dětí z celé mateřské školy. 

Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám dětí. 

 Budeme provádět zasílání materiálu ke vzdělávání ( pracovní listy, odkazy na webové stránky)           

na email zákonných zástupců dítěte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče,  

respektujte prosím v této závažné 

epidemiologické situaci ustanovení, která 

jsou spojena s ochranou zdraví dětí. 

 
Zákonní zástupci dítěte jsou povinni předávat učitelce dítě 

zdravé, bez zjevných příznaků onemocnění (kapénková 



infekce - rýma, kašel, bolest břicha, průjem, zvracení,bolest 

v krku, teplota, …….).  

 
 ZAJIŠTĚNÍ PITNÉHO REŽIMU PŘI POBYTU NA ZAHRADĚ 

 

- Prosíme rodiče, aby dětem každý den dávali  

lahev s pitím, z které budou děti pít při pobytu na 

zahradě. 

- Lahev označte (jméno + obrázek), aby si ji děti 

poznaly. 

-  Do lahví jim budeme dle potřeby doplňovat 

pitnou vodu. 

- Nedoporučujeme sladké nápoje. 

 

                                                          

 
 

Provozní opatření vzhledem ke Covid-19 

Dezinfekce prostor MŠ 

 
Po skončení příchodu dětí do MŠ 

 Desinfekce vstupních dveří, klik, madel na schodišti a dalších míst 

s častým dotykem na chodbách a v šatnách – otřením 

 

V průběhu dne 
 Dezinfekce vnitřních povrchů  

 Výtěry podlah, vysávání koberců 

 Dezinfekce sociálního zařízení – ruční omytí 

 mytí nádobí a praní prádla při vysokých teplotách 

 větrání prostor nejlépe okny – čerstvým vzduchem 

 

 



Po ukončení provozu 
 Dezinfekce madel, klik a dalších míst s častým dotykem rukou 

 Dezinfekce stolečku, židliček, toalet – setřením 

 Výtěry podlah 

 Denní odstraňování odpadu - vynášení košů 

 

 

STRAVOVÁNÍ 
 Před vyjmutím z transportních boxů – tyto otřít 

 Příprava jídla na talíře v ochranných rukavicích, v roušce 

 Nachystání příborů pedagogem  

 Není umožněno samoobslužné odebírání jídel 

 
 

 

 


